
PREFEITURA DE

UNIDOS PELO POVO, GUIADOS PELO PROGRESSO |
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO: DE-—
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-002/2025-SEINFRA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE POSTES E MANILHAS DE CONCRETO PARA SE FAZER A AMPLIAÇÃO:
DE REDES DIVERSAS JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO 1 DO EDITAL.
TIPO; MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE
DE CONTRATAÇÃO DA PMJ COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ O DIA 16.04.2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO

DEBRASÍLIA). O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
bttps://bllcompras.com /Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link - acesso público

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 04/04/2025:
- Diário Oficial do Município - APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado do Ceará

wrewjaguaretama.ce govbr | CNPJ: 07.442.825/0001-05.
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000

FJAGUARETAMA. as



04/06/2025, 08:33

psy. iariomunicipal.com briaprece/materia/4E4AC877/83918d8a287 ease TbBacB394f7 3509839 18060287 easfeTbBac8394f73d50s

Prefeitura Municipal de Jaguaretama

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E SERVIÇOSPÚBLICOS
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-

002/2025.SEINFRA.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA  — AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-
002/2025-SEINFRA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE POSTES
E MANILHAS DE CONCRETO PARA SE FAZER A
AMPLIAÇÃO DE REDES DIVERSAS JUNTO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO
DE JAGUARETAMA/CE, EM CONFORMIDADE COM
AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. FORMA DE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PMI COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOST/
COMERCIAIS D; -À ATÉ O DIA 16.04.2025 ÀS 08:00

HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIS) O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
hrps:/bllcompras.com/Home PublicAccess, “Acesso
Identificado no link — acesso público e https;//municipios-
licitacoes.tce.ce. gov br!
MANOEL PESSOA COUTINHO —
Agente de Contratação.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos de Almeida
Código Identificador:4E4AC677

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 04/04/2025. Edição 3686
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
hutps://wwwdiariomunicipal.com.br/aprece/

un



ce

FAR

LTDA

=

EPP

Cn)

e] RI ET
nai ir

CER Ea S o

mi e
du O dy
Pl dna
O

do
a a
a a a
e a a
= ea a do E

Ca ST
me oieio
Ro Md E

REA um!
bi Ml a dn
o] mi

HEEH Hi IR 3 Hitês ê

a A Hi



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de laiçaba - Seretari ipal de Administração, Finanças e Planejamento - Avis
Pregão Eletrônico nº 007/2025.PE. Objeto: Contratação de empresa para realizar fornecimento continto de combustiveis sos órgãos
Itaçnda, Estado do Ceará, Recebimento das propostas: até à 8:30 am, do dia 17/08/2025. Abertura das propostas: 17/04/2025, às 5
Brasília-DF. Local do edi: www. novobbmnetcom br é ww itaicaa ce gov br, Local de abertura das propostas: ww: novobbmnet
Ceará, 17/04/2025. Maiçaba, Ceará, 03/04/2025, Ronni Kleiton Barbosa Moreira - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA — AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007
CP O(A) Sec. de Obras e Serv. Públicos, través do(a) eu(ua)Pregoeiro(a). torna público que realizará às 10h, do dia 24 de Abril de 2025, no Endereço
Eletrônico: bs: (comprasmQaicenologia com br. Concorrência Pública Nº 001/2025/CP. Objeto: Contratação de empresa para realização de Futuros.
e Eventunis Serviços de pavimentação astática é sinalização viária em diversas ruas do município de Catunda-CE. O Edital e seus anexos, poderão
ser obtidos nos Endereços Eletrônicos ps ompras mêatesaologia com by - wows alunas. gov Informações pelo Telefone: (88) 99432-2363 ou no.
Endereço: Rua Vila Nau, Nº 715, Centro, CatundaCE. Catunda-CE, 03 de Abril de 2025. Marcio Pinho Borges - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO. O Municipio de Uigjara, Estado do Cesrá,
atravês do Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Ubajara, no uso de suas atribuições, comunica sos interessados s REVOGAÇÃO ds
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01.0462024CÉ. cujo o objeto é a Contratação de empresa para a construção de pavimentação de aceso do
Parque Nacional no Município de Ubajara - CE, conforme Instrumento nº 939685/2022 - Operação nº 1086401-90, do Ministério do Turismo. Des.fo somas oa, Pd 397 a, 3d 21d a tt Apr ãoe Contra

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipatirim/CE, resizará certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 2025.04,03.1, cujo objeto é a Aquisição de Laboratório Móvel de Matemática, destinado ao atendimento ds necessidades das Escolas.
de Ensino Fundamental Le [ da Rede Municipal, por intermédio da Secretaia de Educação de paumirim/CE. Abertura: 22 de abril de 2025, apartir das.
ShOOmin ni de eliment da propos] e bri de 025, e hObmin rs fomaçes Ro ao il os teen: muniipim
licitacoessce ce gov. br, lcitacaoipaumirimee com.br, rep. gov.br é ipaumirim ce gov-br, Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-.
1825. IpaumirimCE, 03 de abril de 2025. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 20250403001/DIV-SRP. (A)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, atravês do(s) seu(us) Pregoeiro(a) torna público que relizaá às 10:00, do dia 17 de abril de 2025, no endereço
olemônico hps:/compras mastecnologia.com be, PREGÃO nº 20250403001/DIV-SRP. Objeto: Registro de Preço visando Futura e Eventual Aquisição de
Material de Limpeza e Expediente para tender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Uminm/CE. O edital e seus anexos, poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos hp: compras m2atecnologia com bx hps:/ws-umirim ce. gov bt. Informações no endereço: Rua Major Saes, 28,
Cruzeiro, Umirim CE. UmirimiCE, 04 de abel de 2025. FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA - PREGOEIRO(A)

Prefeitura Municipal de Paramb - O Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Juscelino Kubitsheck 87, Centro,
ParambnuCE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edil de Pregão Eletrônico Nº 2025 05.04.001- SEINFRA, cujo objeto: Registro
de preços visando fita aquisição de material de construção, destinado a atender as necessidades da prefeitura. Data e horário do certame: 22.04 2025, às
09h, O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a patr da data desta publicação, no horário de expediente no público, de O8h às ai e
ou no site pg: Ie go beicitacoss na plataforma de fctação bp: avbio br, é no síi elerônico da Prefeitura municipal: bps./tvwnu.
Parambu se gov.br. Gabriel José Femandes Noronha.

“Aditivo ao Contrato nº 010/2022 Tomada de Preços nº 001/2022. Contratante:
Ciara Municipal de Amontada. Objeto: Quito Termo Adiivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 010/2022 para a Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Apoio Administrativo com Acompanhamento e Orientação nos Processos de Aquisição de Bens Comuns e Serviços junto a Câmara
Municipal de Amontada- CE. Contratada: Consult - Consulora em Licitação LTDA - ME. Vigência: O prazo de vigência que indaria em 31 de m
de 2025 fics prorrogado até 31 de dezembro de 2025, Data da assinatura: 31/03/2025. Amontada - CE, 31 de março de 2025, Marcos Caio Magalhães.
Rodrigues» Presidente da Câmara Municipal de Amontada,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amantada- Extrato do 3º Aditivo ao Contrato nº 021/2023 - Tomada de Preços nº 001/2023. Contratante:
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Tereciro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 021/2023 para a Contratação de Serviços.
Especializados de Consultoria na Área de Controle Externo, previsto no artigo 31 70 da Constituição Federal, para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Amontada. Contratada: RH & Assessoria Contábil LTDA - ME. Vigência: O prazo de vigência que findaria em 31 de março de 2025 fica
prorrogado até 31 de mesço de 2026. Data da Assinatura: 31/03/2025. Amontada - CE, 31 de março de 2025. Marcos Calo Magalhães Rodrigues -
Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitação - Pregão Nº 002/2025-PERP. O(A) Secretaria Municipal de Educação, através.
do(a) seua) Pregoero(), torna público que realizará as 09-00, do dia 19 de abril de 2025, no endereço eletrônico htps:/(compras matecnologin com br,
Prego nº 0022025-PERP. Objeto: Registro de Preços para futura é eventual aquisição de recarga de pas iqueeio de petróleo e vasilhames, para atender as.
necessidades das diversas Secretarias do Município de Canind6/CE, O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos htps:/compras
maateenologiacom be - Informações no endereço: Largo Francisca Xavier de Medeiros, sn, Setor de Licitação, Imaculada Conceição. CanindéICE, 0? de
abril de 2025, Antonio Nilo dos Santos Maciel Pregoeiro(a).

>
Estado do Ceará -Prefeltura Municipal de aguaretama- Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico X.” PE-002735 SEINERA. bj:

quisção e pose mana de or pa e Tzer ampliação de redes vera juta Srs Mui pas de Ifstrtura Uno
Segs Pcs de Município de JoguareamaiCE, em conformidade com a quandads eoetres do anexo do Edita. Tip: Menor rço por lt
Rep de ips boi ado O agente e Corão d PY comuns ou trmados que 4 enreg as prpotas comerciais dr o dia
VE2025 8 08500 Boas (ori de nai O El eve aero xr pon avê dos ie: pe compras com Home Pub Acsesgd dido no nes público pe mui pioiaesesce ego Manel Proa Cotinho ente de Contratação.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maiçaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico aº 006/2025-PE. Objeto: Aquisição de materinis.
permanentes essenciais para atender às necessidades dos órgãos pertencente à Prefeitura de Itiçaba, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até
26830 AM, do dia 16/04/2025. Abertura das propostas: 1804/2025, à 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Local do edital: www mZateenologia.com.br e
tica ca gow br. Local de abertura das propostas: www m2ateenologia.com br Kaiçuba, Ceará, 03/04/2025. Ronni Kleiton Barbosa Moreira -
Pregoeir

A empresa NOVA EMPORIO RS LTDA Tora público que requereu a Secretaria de Meio Ambiente - SEMAM a LICENÇA AMBIENTAL par atividade
de abricação de produtos paa padaria confia com a psdominâcia de produção próprio, oalizada pa Ru 10 (LOT PRO ANTONIO VIANA).
Bairro Cagado, Municipio de Maracanai, Estado do Ceará, À PRESENTE PUBLICAÇÃO É PARTE INTEGRANTE DO PROCEDIMENTO DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO À SEMAM, E SEUS EFEITOS SÓ SERÃO VALIDADOS COM A DEVIDA EMISSÃO DA LICENÇA.


